|
Emertimi dhe Forma ligjore MAG - sh.p.k.

Adresa e Selise Lagja "Transport'-Patos -Fier

Data e krijimit 09.Shtator.2004

Nr. i Regjistrit Tregtar ‘ K43309402W

Veprimtaria Kryesore Autoservis -Tregti Artikuj te Ndryshem Ekspot - Import

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane Individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri  31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Skogeria "MAG" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2013

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
AKTIVET
1 Mjetet Monetare 1,361,675 1,635,565
Banka 91,175 48,325
Arka 1,270,500 1,587,240
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 481,246 4,958,596
a) |Kliente per mallra, produkte e sherbime 481,246 4,449,875
b) [Debitore, kreditore te tjere
c) |Tatimi mbi fitimin 508,721
d) |T.V.SH.
c) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 715,200 869,721
a) |Lendete para 715,200 869,721
b) [Inventar | imet
c) |Prodhim ne proges
¢) |Produkte te gatshme
d) |Mallra per rishitie
e) |Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,558,121 7,463,882
Il |Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 Aktive afatgjata materiale 35,435,014 26,457,226
a) |[Toka 15,500,000 9,500,000
b) |Ndertesa ( amortizimi ) 3,264,517 3,436,327
c) [Makineri dhe paisje (amortizimi ) 4,707,968 5,884,958
¢) |Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi ) 11,962,529 7,635,941
Totali 35,435,014 26,457,226
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
a) |Emril mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali
5 Kapitali aksioner i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 35,435,014 26,457,226
TOTALI I AKTIVEVE 37,993,135 | | 33,921,108




Shogeria "MAG" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2013

Zeri i Bilancit shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
[PASIVET DHE KAPITALI | |
l Pasivet afatshkurtra
1 Derivativet
2 Huamarrjet 2,185,172 2,806,247
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet) 2,185,172 2,806,247
b) |Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
c) |Bono te konvertushme
Totali 2,185,172 2,806,247
3 |Huate dhe parapagimet 10,367,372 9,709,857
a) |Te pagushme ndaj furnitoreve 498,206
b) |Te pagushme ndaj punonjesve
c) |Detyrime per sigurimet shogerore 71,591 72,568
¢) |Detyrime tatimore per TAP-in 4,000 18,010
d) [Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 126,708
e) |Detyrime tatimore per TVSH-ne 166,867 119,279
f) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
g) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9,500,000 9,500,000
h) |Dividente per tu paguar
i) |Debitore dhe kreditore te tjere
Totali 10,367,372 9,709,857
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA 12,552,544 12,516,104
Il |Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata 1,246,644 2,411,970
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) |Bono te konvertushme
Totali 1,246,644 2,411,970
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
PASIVE TOTALE AFATGJATA 1,246,644 2,411,970
TOTALI I PASIVEVE 13,799,188 14,928,074
Nl |Kapitali 24,193,947 18,993,034
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme(PF te kons) 100,000 100,000
3 Kapitali aksionar
4  |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statusore 10,000 10,000
7 |Rezerva ligjore 18,883,034 15,326,173
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara
10 [Fitimi(humbje) e vitit financiar 5,200,913 3,556,861
TOTALII KAPITALIT 24,193,947 18,993,034
| TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 37,993,135 | | 33,921,108




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

31.12.2013

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 Shitjet neto 39,542,106 43,774,269
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
4  [Mallra te konsumuara (25,232,561) (31,617,114)
5 |Shpenzime te personelit
a) |Pagat (2,958,500) (2,983,731)
b) [Shpenzimet e sigurimeve shogerore (494,070) (498,283)
c) |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (2,875,930) (1,457,152)
7 Shpenzime te tjera (1,371,125) (2,792,921)
8 |Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) (32,932,186) (39,349,201)
9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,609,920 4,425,068
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (785,901) (473,000)

12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (785,901) (473,000)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 5,824,019 3,952,068
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (623,106) (395,207)
16 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 5,200,913 3,556,861
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodes indirekte

T s .

Periudha Periudha
raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,824,019 3,952 068
Regullime per :

Amortizimin 2,875,930 1,457,152

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme 4,477,350 (391,668)
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritie / renie ne tepricen e inventarit 154,521 (314,603)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti. (1,128,886) 8,805,340
MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar (623,106) (395,207)
MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit 11,579,828 13,113,082

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(11,853,718)

(11,569,843)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(11,853,718)

(11,569,843)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare (273,890) 1,543,239
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,635,565 92,326
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,361,675 1,635,565




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes

1 Shitjet neto 39,542,106 43,774,269
2 Kosto o prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (25,232,561) (31,617,114)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 14,309,545 12,157,155
4 |Shpenzime te shitjes (7,699,625) (7,732,087)
5 |Shpenzime administrative
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,609,920 4,425,068
9 [Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarijet
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime financiare

111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

financiare afatgjata.

112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (785,901) (473,000)

113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit

114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (785,901) (473,000)
13 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/-12) 5,824,019 3,952,068
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (623,106) (395,207)
15 |Fitimi ( Humbje ) neto e vitit financiar (13 - 14) 5,200,913 3,556,861
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Shogeria "MAG" sh.p.k.

Nipt : K43309402W

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1| Toka 9,500,000 6,000,000 15,500,000
2 |Ndertesa 4,000,800 4,000,800
3 |Makineri paisje 7,226,423 7,226,423
4 |Mjete transporti 7,565,447 1,113,718 8,679,165
5 |Kompjuterike 138,611 138,611
6 |Paisje Zyre 2,397,040 4,740,000 7,137,040
7
8
9
Totali 30,828,321 11,853,718 - l 42,682,039
Amortizimi i A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
01.01.2013 31.12.2013
1| Toka
2 |Ndertesa 564,473 171,810 736,283
3 |Makineri paisje 1,341,465 1,176,990 2,518,455
4 |Mjete transporti 1,873,609 1,138,360 3,011,969
5 |Kompjuterike 13,900 24,900 38,800
6 |Paisje Zyre 577,648 363,870 941,518
7
8
9
Totali 4,371,095 2,875,930 l - 7,247,025
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja
01.01.2013 31.12.2013
1| Toka 9,500,000 6,000,000 15,500,000
2 |Ndertesa 3,436,327 (171,810) 3,264,517
3 |Makineri paisje 5,884,958 (1,176,990) 4,707,968
4 | Mjete transporti 5,691,838 1,113,718 (1,138,360) 5,667,196
5 |Kompjuterike 124,711 (24,900) 99,811
6 |Paisje Zyre 1,819,392 4,740,000 (363,870) 6,195,522
7
8
9
Totali 26,457,226 11,853,718 (2,875, 930)1 35,435,014




Shogeria "MAG" sh.p.k.
Nipt : K43309402W

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2 Tregti ushgimore, pije
3 Tregti materiale ndertimi
4 Tregti cigare
5 Tregti artikuj industrial
6 Farmaci
7 Eksport mallrash
8 Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 |Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim pune publike
11 Ndertime te tiera
1 Totali i te ardhurave nga Ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Fason te cdo lloji
14 Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhime ushqimore
16 Prodhim pije alkolike, etj.
17 Prodhim energjie
18 Prodhim hidrokarbure
19 Prodhime te tjera
1 Totali i te Ardhurave nga Prodhimi
20 | Transport  |transport mallrash
21 Transport malli nderkombetar
22 Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga Transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 Siguracione
26 Sherbime mjeksore
27 Bar restorante
28 Hoteleri
29 Lojra fati
30 Veprimtari televizive
31.32 Telekomunikacioni
32 Eksport sherbimesh te ndryshme 39,542,106
33 Profesione te lira
34 Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (I+11+1l1+IV+V) 39,542,106

Te punesuarit mesatarisht per vitin 2013

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.700 leke
Me page me te larte se 84.700 leke

Totali 14




Nipt : K43309402W

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyra Nr.2

Ne 000/Ieke

Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2013 2012
1|Blerje,shpenzime ( a+/-b+c+/-d+e ) 60 12100 25,232,561 31,617,114
a) |Blerje,shpenzime materialedhe materiale te tjera 6071+602 12101 25,078,040 31,931,717
b) |Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/-) 12102 154,521 (314,603)
c) |Mallrate blera 605 12,103
d) |Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+ b)) 64 12,200 3,452,570 3,482,014
a) |Pagat e personelit 641 12201 2,958,500 2,983,731
b) |Shpenzime per sigurimet shoqg. E shendetsore 644 12202 494,070 498,283
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 2,875,930 1,457,152
4|Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,024,006 3,132,901
a) |Energji elektrike + Uje 604 12401 154,010 206,720
b) [Trajtime te pergjitheshme 611 12402 232,777 99,400
c) |Qera 613 12403
d) |Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime per siguracione 616 12405 100,435
f)y |V.Kontabel Neto e AAMateriale 652 12,406
g) |Sherbime te tjera ( Gjobat ) 618 12407 407,032
h) |Shpenzime interesa bankare 667 12408 785,901 473,000
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transefirme, udhetime e dieta 625 12410 77,000
k) |Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 328,716 406,962
I)  |Shpenzime transporti 627 12412 1,708,583
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 38,570 137,801
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 133,020 133,020
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akcize 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 133,020 133,020
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 33,718,087 39,822,201
Informate :
1|{Numri mesatar | punonjesve 14000 14 14
2|Investimet 15000
a) |Shtimi | aseteve fikse 15001 11,853,718 11,569,843
nga te cilat asete te reja 150011
b) |Paksimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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MAG--sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2013

1. HYRJE

MAG.-sh.p.k. ( me poshte referohet si “Shoqeri” ) eshte themeluar si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit.Shoqgeria eshte krijuar nga kontributi
individual i themeluesit. Kapitali themeltar zoterohet nga ortaku themelues.
Shogeria “MAG.-" sh.p.k. e ka fituar zotesine per te vepruar me daten 04.09.2004
dhe eshte rregjistruar ne Gjykatene e Regjistrit Themeltar Tirane me daten
04.09.2004 me Vendim Nr. :

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte “Tregti Artikuj te ndryshem me pakice
etj “.

2. PERMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL
a) Bazat per pergatijen

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Keto pasqgyra financiare jane pergatitur sipas legjislacionit ne fugi dhe jane ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

3. INVENTARET

Inventaret ne fund te vitit rezultojne ne shumen 715.200 leke,dhe jane te
barabata me inventarin fizik te kryer nga vete shgoqeria.

4. KERKESAT PER ARKETIM

Kerkesat per arktim ne fund te vitit jane te barabarta me shumen 481.246 leke
nga llogaria Kliente e cila eshte e barabarte me inventarin kontabel dhe shpreh
detyrimet ge shogerite e tjera i kane shoqerise per servise te ndryshme por te pa
arketuara.

5. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME
Gjendja e mjeteve monetare ne shoqgeri perbehet nga likuiditete ne banke ne
shumen 91.175 leke dhe nga llogaria arka ne Shumen 1.270.500 leke.

6. KAPITALI | NENSHKRUAR
Shogeria eshte krijuar ne vitin 2004 me kapital te nenshkruar dhe te paguar ne

shumen 100.000 leke. Gjate vitit ushtrimor nuk eshte kryer asnje veprim me
kapitalin.



7. E ARDHURA NETO E VITEVE TE KALUARA

E ardhura neto e trasheguar ne shoqgeri eshte ne shumen 3.556.861 leke e cila
me vendimin e marre nga ortaku i vetem ka kaluar ne shtimin e rezervave te
tjera.

8. REZERVAT

Shogeria ka ne rezervat e saje shumen prej 18.893.034 leke e cila eshte krijuar
nga fitimet neto te viteve te kaluara.

9. DETYRIMET NDAJ TE TRETEVE

Me daten 31.Dhjetor.2013, detyrimte e shoqerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shogerore ne shumen 71.591 leke, detyrimi ndaj furnitoreve vendas ne
shumen 498.206 leke, detyrimi per tatimin mbi fitimin ne Shumen 126.708 leke,
detyrimi per tatimin mbi te ardhurat ne Shumen 4.000 leke si dhe detyrimi per
t.v.sh. ne shumen 166.867 leke.

Gjithashtu ne detyrimet e shoqgerise eshte edhe huaja e mare nga individe |
vecante ne shumen 9.500.000 leke.

Gjithashtu shogeria ka marre kredi nga bankat ne Shumen 1.246.644 leke dhe
ka perdorur owerdraft ne Shumen 2.185.172 leke.

10.TE ARDHUART

Per vitin ushtrimor 2013 Shogeria ka realizuar te ardhura ne shumen 39.542.106
leke nga shitja e serviseve te ndryshme .

11. SHPENZIMET

Shpenzimet per materialin e lenden e pare te konsumuar jane realizuar ne
shumen 25.232.561 leke, ndersa shpenzimet e tjera nga veprimtarit e
shfrytezimit jane ne shumen 8.485.526 leke ( te detajuara keto shpenzime jane
ne pasqyren bashkangjitur ketyre shenimeve).

Shpenzimet e shogerise ne shumen 33.718.087 leke permbushin kushtet e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998" Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te gene shpenzime
te njohura pasi ato jane kryer ne interes te aktivitetit ekonomik te shoqgerise dhe
jane te mbeshtetura ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht.

Ndersa per Shumen prej 407.032 leke e cila eshte gjobat e paguara nga
shoqeria jane konsuderuar shpenzime te panjohura e per te cilat jane llogaritur
tatim mbi fitimin.

Fier, me 19.02.2014

EKONOMISTI ADMINSTRATORI
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